UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

      CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KH

         Bình Định, ngày      tháng 8 năm 2023

     KẾ HOẠCH
Kiểm tra, đôn đốc, tháo gỡ khó khăn, vƣớng mắc, hỗ trợ đẩy mạnh

giải ngân vốn đầu tƣ công năm 2023
(Tổ công tác số 2)
_________________________________________

Căn cứ Chỉ thị số 04/CT-UBND ngày 10/4/2023 của UBND tỉnh về đẩy mạnh
giải ngân kế hoạch đầu tư công vốn ngân sách nhà nước do tỉnh quản lý năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 2676/QĐ-UBND ngày 20/7/2023 của UBND tỉnh về
thành lập các tổ công tác kiểm tra, đôn đốc, tháo gỡ khó khăn, vướng mắc, hỗ
trợ đẩy mạnh giải ngân vốn đầu tư công năm 2023;

UBND tỉnh ban hành Kế hoạch Kiểm tra, đôn đốc, tháo gỡ khó khăn,
vướng mắc, hỗ trợ đẩy mạnh giải ngân vốn đầu tư công năm 2023 như sau:

I. THÀNH PHẦN

1. Tổ trưởng: Lâm Hải Giang, Phó Chủ tịch UBND tỉnh.

2. Tổ phó: Ông Tô Hiếu Trung, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư

3. Các thành viên Tổ công tác:

- Văn phòng UBND tỉnh: Ông Võ Gia Nghĩa, Phó Chánh Văn phòng

- Sở Xây dựng: Ông Lê Anh Sơn, Phó Giám đốc Sở

- Sở Nông nghiệp và PTNT: Bà Nguyễn Thị Tố Trân, Phó Giám đốc Sở.

- Sở Tài chính: Bà Tạ Vương Thảo Dung, P.TP Phòng TC-ĐT

- Sở Giao thông vận tải: Bà Trần Thị Ngọc Trâm, Chuyên viên

- Công an tỉnh (bộ phận thẩm định Phòng cháy chữa cháy các công trình
xây dựng): Ông Nguyễn Hoàng Tuấn, TP. Phòng CS PCCC và CNCH; Ông
Ngô Văn Ny, cán bộ Phòng CS PCCC và CNCH.

- Sở Kế hoạch và Đầu tư: Ông Lê Quang Đạt, Chuyên viên Phòng QH, TH.

II. NHIỆM VỤ KIỂM TRA ĐÔN ĐỐC

Thực hiện theo Quyết định số 2676/QĐ-UBND ngày 20/7/2023 của UBND
tỉnh về việc thành lập các tổ công tác kiểm tra, đôn đốc, tháo gỡ khó khăn,
vướng mắc, hỗ trợ đẩy mạnh giải ngân vốn đầu tư công năm 2023.

III. ĐƠN VỊ ĐƢỢC KIỂM TRA ĐÔN ĐỐC

137 08

2

Thị xã Hoài Nhơn; các huyện Phù Mỹ, Phù Cát, Hoài Ân; các Sở Y tế,
Giáo dục và Đào tạo, Văn hóa và Thể thao, Khoa học và Công nghệ, Bệnh viện
Đa khoa tỉnh, BQL dự án các công trình dân dụng và công nghiệp

IV. THỜI GIAN TRIỂN KHAI KIỂM TRA ĐÔN ĐỐC

Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp báo cáo Kiểm tra của các đơn vị, báo cáo
Tổ trưởng xem xét, quyết định

V. NỘI DUNG BÁO CÁO KIỂM TRA

Kèm theo Đề cương Báo cáo kiểm tra và Hệ thống các Biểu mẫu đính
kèm theo Kế hoạch này.

Kế hoạch này thay cho lịch kiểm tra đôn đốc, đề nghị các thành viên Tổ
công tác, các đơn vị có liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (báo cáo);
- Thành viên Tổ công tác;
- Các đơn vị tại mục III;
- Lưu: Hồ sơ (Sở KH&ĐT).

TỔ TRƢỞNG

Lâm Hải Giang
Phó Chủ tịch UBND tỉnh

3

ĐỀ CƢƠNG BÁO CÁO KIỂM TRA

Báo cáo tình hình thực hiện, giải ngân và đề xuất các kiến nghị thực hiện kế
hoạch đầu tƣ công vốn ngân sách nhà nƣớc năm 2023

I. ĐÁNH GIÁ CHUNG

……………………………….………

II. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO, ĐIỀU HÀNH GIẢI NGÂN CỦA ĐƠN VỊ

……………………………….………

III. TÌNH HÌNH THỰC HIỆN, TRIỂN KHAI KẾ HOẠCH ĐẦU TƢ
CÔNG NĂM 2023.

1. Tình hình kế hoạch vốn năm 2023 đƣợc giao (bao gồm cả nguồn vốn
năm 2022 kéo dài sang năm 2023)

……………………………….………

2. Tình hình giải ngân kế hoạch vốn đƣợc giao

……………………………….………

3. Tình hình triển khai các dự án, chƣơng trình cụ thể:

3.1. Các dự án có sử dụng vốn NSTW và NST hỗ trợ có mục tiêu cho
các đơn vị.

……………………………….………

3.2. Các Chƣơng trình có sử dụng vốn NSTW và NST hỗ trợ cho các
đơn vị.

……………………………….………

3.3. Các dự án chỉ sử dụng ngân sách cấp huyện/xã (bao gồm cả ngân
sách cấp trên phân cấp theo tiêu chí, định mức).

……………………………….………

IV. CÁC KHÓ KHĂN, VƢỚNG MẮC, NGUYÊN NHÂN VÀ TÌNH
HÌNH XỬ LÝ ĐẾN NAY.

1. Các khó khăn, vƣớng mắc

……………………………….………

2. Nguyên nhân

……………………………….………

3. Các giải pháp và tình tình xử lý của các đơn vị đến nay.

……………………………….………

V. ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ CỦA ĐƠN VỊ.

……………………………….………

(Các Biểu mẫu báo cáo kèm theo)